Fr[idericus] dei gracia Merseburgensis episcopus discreto viro rectori ecclesie in tali loco salutem cum affectu. Quia prepositi dominarum in Grimmis frequenter pulsamur querimoniis pro eo, quod censum ipsis dominabus debitum non solvitis temporibus constitutis, sic duximus providendum, quod quancumque post statutum vobis terminum predictum censum non solveritis, extunc ab ingressu ecclesie et ab executione officii vos suspendimus in hiis scriptis.

No. 2.

*Die Markgräfin Helene von Landsberg beauftragt den genannten Scholastikus zu Zeitz, das Kloster vor den Übergriffen eines Klerikers zu schützen. [Zwischen 1268 und 1285 Februar 8.]*

E[lena] dei gracia marchionissa de Landesberch viro preclaro donis gratuiti eloquencie insignito domino scolastico in Cice dicto de Jerchov salutem cum bonè voluntatis affectu. Cum spes hominem in se confidentem quasi quodam nutrimento reficere videatur, hanc in pressuris angustie nunquam deseruit, licet voltum quendam pretendat fallacem, amicabiliter pusillanimes consolatur. Summam huius proverbii non ab re vobis proposuimus, quod E. clericus Nuenburgensis dyocesis nititur armari allegationis garrula pugione contra dominas deo et nobis dilectas sanctimoniales in Grimmis, surripere grangias earum cum ceteris bonis, quas longo tempore, sicut domino marchioni constat seniori et nobis simul cum aliis, quas nominare tediosum est, possederunt titulo libertatis, et licet crebris infestationibus eas infestare non cesset, tamen sole spei nos una cum eis innitimur, sperantes divino auxilio vestroque consilio evadere minas et iniurias, quas contra eas pretendit et quod perfrui debeant pristina libertate. Cum ergo lepor vestre facundie et miri ut intelleximus adinvencio consilii noverit non solum causas intricatas evolvere, verum etiam evolutas quasi sub tumulo sepelire, idcirco vestram prudentiam nec non morum honestatem, de qua multum audivimus et confidimus et presumimus confidenter, habere cupimus exoratum, quatinus dei amore et nostri causa propicius iudex sitis in causis, quas E. clericus contra dictas dominas ventilat iam predictus et nullam iniuriam seu gravamen fieri permittatis viamque nuncio nostro detis, qualiter agat sen respondeat, ut ab incursibus predicti clerici se defendat, et hoc scitote, si feceritis, gratum habebimus et perpetuo penes vos studebimus promereri. Non enim permittemus, quod E. predictus sive aliquis destruat locum a domini nostri marchionis predecessoribus et aliorum elemosinis sollempniter preconstructum.